
příloha č. 6 ke směrnici č. 6/2023 Školní řád základní školy 

 

 Strana 1 (celkem 1) 

 

ŘÁD UČEBNY CHEMIE A FYZIKY 

 

1. Do učebny vstupují žáci s doprovodem vyučujícího. 

2. Žáci dodržují v učebně zasedací pořádek určený vyučujícím učitelem. 

3. Při příchodu do učebny zkontrolují, zda je jejich místo (lavice) v pořádku. Zjištěné závady 

ihned hlásí vyučujícímu. 

4. Pro všechny žáky platí zákaz manipulace se zařízením (vybavením) každého stolu. 

5. V učebně není dovoleno otevírat skříňky, sahat na připravené pomůcky učitele nebo s nimi 

nějak manipulovat. 

6. Při chemických pokusech pracují žáci podle pokynu a rad učitele, dodržují bezpečnostní 

pokyny a dbají o svoji bezpečnost i bezpečnost svých spolužáků. 

7. Použité pomůcky a chemické nádobí určení žáci na konci hodiny pečlivě a opatrně umyjí                

a pomohou učiteli uložit. Dbají na čistotu laboratorních stolů. 

8. Žáci šetří zařízení učebny, pomůcky, chemikálie, vodu a světelnou energii. 

9. Před odchodem ze třídy uklidí každý žák své místo a jeho okolí a po poslední vyučovací 

hodině v učebně toho dne konané (obsazení učebny na dveřích). 

10. Žáci opustí třídu na pokyn učitele, který zkontroluje stav třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem dne 31. 8. 2023 

 

 

                        Základní škola a Mateřská škola 

                        Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

                        příspěvková organizace   

                        Mgr. Zdeněk Lutovský 

                        ředitel školy 


